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3PL
3PL står for Third Party Logistics eller 
tredjepartslogistik og består i, at en virksomhed 
anvender trejdepartsservices i form af f.eks. et eksternt 
lager og/eller en ekstern distributør.

3PL er et begreb, vi hører meget om i øjeblikket, og 
det skyldes, at stadig flere virksomheder ønsker at 
outsource deres lager og logistik, så de kan frigive 
mere tid og flere ressourcer til at fokusere på deres 
kerneforretning. Mange virksomheder leder også efter 
en 3PL-partner, hvis det af logistiske årsager giver 
bedre mening at outsource lagerfunktionen til en 
anden landsdel eller et helt andet land. 

Ved 3PL overlader du opbevaringen af dine varer, 
pakning, afsendelser og returnering til en specialist 
inden for området.

• Du behøver ikke at have ressourcerne eller
kompetencerne internt til håndtering af
forsendelserne.

• Der kan håndteres et langt større antal ordrer, fordi
en 3PL-partner typisk har erfaringen og de rette
løsninger til at drive en effektiv proces.

DROPSHIPPING
Med dropshipping bliver dine varer sendt direkte fra 
din leverandør og ud til dine kunder. Det betyder, at 
du kun indkøber de varer fra din leverandør, som 
dine kunder køber gennem din webshop.

Hvad er forskellen på 3PL, dropshipping og konsignation
- og hvilken model skal du vælge til din forretning?
Overvejer du, hvilken forretningsmodel der bedst kan understøtte din virksomhed i vækst? Og har du samtidig 
et ønske om at effektivisere dine processer? I dette whitepaper sætter vi fokus på tre forretningsmodeller, der 
kan gavne din virksomhed med vækstambitioner. 

Når du foretager bestillinger af varer hos din 
leverandør, bliver varerne sendt direkte til dit 
tredjepartslager fra producenten. Varerne bliver 
derefter sendt ud til dine kunder fra tredjeparts-
lageret, i takt med at du modtager dine ordrer.

Vil du gerne vide mere om 3PL?

Læs mere om 3PL her

Læs om en engelsk fødevareproducent, der
understøtter 3PL her

Fordelene ved 3PL

https://www.truecommerce.com/dk-da/ty/tak-din-interesse-boxed-solution-understoettelse-af-3pl-med-dynamics
https://www.truecommerce.com/dk-da/sites/truecommerce.com.dk-da/files/2020-07/TC%20DK%20ERP%20use%20case_3PL_Dynamics%20365%20FO.pdf
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KONSIGNATION
Ved konsignation placerer du dine varer fysisk ude 
hos din kunde i stedet for at opbevare dem på et 
lager. Konsignation som forretningsmodel ses ofte 
hos virksomheder, der leverer ind til detailbranchen, 
for eksempel de store varehuskæder, hvor varerne 
står fremme i de fysiske butikker. 

Når der tales om konsignation, er det dig som 
leverandør, der ejer varerne, indtil de er solgt. Det 
betyder derfor også, at du står med ansvaret for 
varerne, selvom de står fysisk ude hos din kunde.

Dropshipping er blevet populært inden for de seneste 
år, og det er særligt relevant for dig, der ønsker et 
bredt varesortiment i din webshop, uden at du 
behøver den tilsvarende lagerplads.
Dropshipping er en god forretningsmodel, hvis du har 
produkter i dit sortiment, som du ikke sælger ret godt 
af, men som du alligevel gerne vil kunne tilbyde dine 
kunder. Dermed undgår du at brænde inde med 
”døde” lagervarer. 
Det kan være dyrere for dig at købe dine produkter 
enkeltvis hos din leverandør, som det ofte er tilfældet 
med dropshipping, men i sidste ende opvejer 
fordelene denne merudgift.

Fordelene ved dropshipping
• Du afholder ikke selv lageromkostningerne.
• Du kan nemt udvide dit varesortiment, fordi du ikke

er afhængig af, om du har plads på lageret.
• Du brænder ikke inde med varer, som du ikke kan

få solgt, da du kun køber de varer fra leveran-
døren, som dine kunder køber gennem din
webshop.

Fordelene ved konsignation
• Du skaber de bedste betingelser for et salg, fordi

dine varer er fysisk placeret ude i dine kunders
butikker, hvor forbrugerne har mulighed for at se,
mærke og opleve varerne.

• Du reducerer din driftskapital, fordi du ikke afholder
omkostningerne til lageropbevaring.

Vil du gerne vide mere om dropshipping? 

Læs mere om Dropshipping her 

Læs om en dansk producent, der understøtter 
dropshipping her

Vil du gerne vide mere om konsignation? 

Læs mere om konsignation her

Læs om et dansk smykkefirma, der anvender 
konsignationslager hos Magasin og Illum her

https://www.truecommerce.com/dk-da/ty/tak-din-interesse-boxed-solution-understoettelse-af-dropshipping-med-truecommerce
https://www.truecommerce.com/dk-da/hvad-er-et-konsignationslager
https://www.truecommerce.com/dk-da/sites/truecommerce.com.dk-da/files/2022-03/TC%20DK%20ERP%20use%20case_Dropshipping_Dynamics%20NAV.pdf
https://www.truecommerce.com/dk-da/sites/truecommerce.com.dk-da/files/2021-12/TC%20DK%20ERP%20use%20case_Consignment_Dynamics%20365%20BC.pdf
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HVORDAN KOMMER JEG I GANG? 
Overvejer du at implementere én af de tre 
forretningsmodeller, er det en rigtig god idé at 
undersøge, hvordan du allerede fra start kan skabe 
effektive forretningsgange og kommunikations-
processer med din 3PL-partner, dropshipping-
leverandør eller dit konsignationslager. 

Det kan nemlig være en omfattende proces at starte 
samarbejdet op og få strømlinet arbejdsgangene, 
uden at dine kunder mærker til det. 

Fundamentet for en effektiv 3PL-, dropshipping- eller 
konsignationsproces er automatisering af den strøm 
af forretningsdokumenter, der flyder mellem dig, dit 
eventuelle lager, og dine logistik- og samhandels-
partnere. 

Med EDI kan du blive koblet op til dine 
samhandelspartnere gennem en integration til dit 
ERP-system, så I kan udveksle ordrer, fakturaer, 
transportdokumenter, m.v. automatisk. Med 
konsignation er det også muligt at få salgsrapporten 
konverteret til en salgsordre. 

Jeres samhandelsprocesser bliver mere strømlinede 
og fejlfrie, fordi I fjerner manuelle arbejdsgange, og 
det giver jer et stærkt samarbejde helt fra 
begyndelsen. 

KOM I GANG I DAG: TrueCommerce tilbyder 
rådgivning inden for 3PL, dropshipping og 
konsignation, og vi leverer en af Nordens førende EDI-
løsninger. Kontakt os for en snak om, hvordan du kan 
komme i gang med den forretningsmodel, der bedst 
kan understøtte dine vækstambitioner!



OM TRUECOMMERCE
TrueCommerce Danmark er Nordens førende 
leverandør af EDI og har specialiseret sig i B2B-
samhandel mellem detailvirksomheder, grossister og 
producenter.

Med kontorer på tværs af Europa og USA tilbyder 
TrueCommerce en global EDI-løsning med lokal 
support til virksomheder med selskaber i flere lande.

TrueCommerce er din rådgiver og sparringspartner 
inden for EDI og understøttelse af forretningskritiske 
processer, såsom ordrehåndtering.

Vi automatiserer og effektiviserer strømmen af 
dokumenter som ordrer, ordrebekræftelser, 
følgesedler og fakturaer mellem din virksomhed og 
dine samhandelspartnere.

Som kunde hos TrueCommerce får du adgang til et 
globalt samhandelsnetværk på 1 million+ 
virksomheder.

TrueCommerce er Microsoft Gold Partner, og vi 
samarbejder med nogle af de førende ERP-
forhandlere i Norden og globalt.

TrueCommerce Denmark har mere end 35 års erfaring 
med EDI, og vi tilbyder en af markedets mest 
skalerbare og pålidelige løsninger med 99,8% oppetid. 
Vores prismodel er baseret på et fast månedligt 
abonnement og sikrer gennemsigtighed i priserne 
uden høje startomkostninger.

Vores EDI-løsning leveres som en Managed Service, 
hvilket betyder, at du outsourcer implementering, drift 
og support af din EDI-løsning til et dedikeret team af 
EDI-eksperter hos TrueCommerce.

TrueCommerce gør EDI enkelt. 

©Copyright 2022 True Commerce, Inc. All rights reserved. Reproduction in whole or in part without permission is prohibited, and 
information contained herein is subject to change without notice. TrueCommerce® is a registered trademark of True Commerce, 
Inc. All other trademarks are property of their respective owners.

1022

OM TRUECOMMERCE

TrueCommerce is the most 
complete way to integrate your 
business across the supply chain, 
integrating everything from 
EDI to inventory management,  
fulfillment, and digital storefronts, 
to your business system and 
whatever comes next. That’s why 
thousands of companies across 
various industries rely on us.

KONTAKT TRUECOMMERCE DENMARK

Telefon +45 4582 1600
Email: marketingdk@truecommerce.com 
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